
UCHWAŁA NR XLVIII.329.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 
2022-2031. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.   W uchwale nr XXXVI.252.2021 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 
2022-2031 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

   1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2022-
2031 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

   2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Koźmin Wielkopolski, stanowiącym załącznik 
nr 2 do zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koźmin 
Wielkopolski na lata 2022-2031. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2022-2031: 

Kwota dochodów została zwiększona o 12 544 253,03 zł, z czego dochody bieżące 
wzrosły o 12 942 353,03 zł, a dochody majątkowe zmalały o 398 100,00 zł, co jest 
zgodne ze stanem budżetu Gminy Koźmin Wielkopolski na dzień 26.10.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 12 544 253,03 zł, z czego wydatki bieżące 
wzrosły o 12 499 100,28 zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 45 152,75 zł, co jest zgodne 
ze stanem budżetu Gminy Koźmin Wielkopolski na dzień 26.10.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 
26.10.2022 r. wynosi -16 058 256,09 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 97 860 140,45 zł +12 544 253,03 zł 110 404 393,48 zł 
dochody bieżące, w 
tym: 

67 140 141,97 zł +12 942 353,03 zł 80 082 495,00 zł 

udziały z podatku PIT 11 531 404,00 zł +2 888 418,57 zł 14 419 822,57 zł 

z tytułu dotacji 
bieżących 

17 686 665,15 zł +11 162 029,36 zł 28 848 694,51 zł 

pozostałe 22 062 941,82 zł -1 108 094,90 zł 20 954 846,92 zł 
dochody majątkowe, 
w tym: 

30 719 998,48 zł -398 100,00 zł 30 321 898,48 zł 

ze sprzedaży majątku 2 320 000,00 zł -398 100,00 zł 1 921 900,00 zł 
Wydatki ogółem: 113 918 396,54 zł +12 544 253,03 zł 126 462 649,57 zł 
wydatki bieżące, w 
tym: 

66 600 775,45 zł +12 499 100,28 zł 79 099 875,73 zł 

wynagrodzenia 
z narzutami 

27 335 712,80 zł +189 489,05 zł 27 525 201,85 zł 

wydatki majątkowe 47 317 621,09 zł +45 152,75 zł 47 362 773,84 zł 
Wynik budżetu -16 058 256,09 zł 0,00 zł -16 058 256,09 zł 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski nie dokonano zmian 
w zakresie przychodów w roku budżetowym. Rozchody budżetu w 2022 roku nie 
zmieniły się. Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody budżetu 17 305 738,75 zł 0,00 zł 17 305 738,75 zł 
Rozchody budżetu 1 247 482,66 zł 0,00 zł 1 247 482,66 zł 

 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 500 000,00 zł zobowiązania 



dłużnego, którego spłata planowana jest do roku 2031. Wartość ta w stosunku do 
ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa kanalizacji ul. Prosta w Koźminie Wlkp.; 

2. Budowa kanalizacji w ul. Staniewskiej i Południowej w Koźminie Wlkp.; 

3. Przebudowa drogi ul. Czypickiego w miejscowości Koźmin Wlkp.; 

4. Zamiana sposobu użytkowania istniejącego budynku dydaktycznego na obiekt  
administracji publicznej wraz z jego rozbudową, przebudową i częściową 
rozbiórką. 

Wycofano się z realizacji przedsięwzięcia Plan dokapitalizowania KUK Sp. z o.o.. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koźmin Wielkopolski na lata 2022-
2031 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 

8.1 3,82% 5,59% 5,27% 4,96% 4,67% 
8.3 14,09% 12,93% 10,53% 9,27% 7,73% 
8.3.1 15,91% 14,75% 12,35% 11,09% 9,79% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 

8.1 4,43% 3,96% 3,95% 3,69% 3,22% 
8.3 7,58% 6,79% 7,61% 8,30% 8,46% 
8.3.1 9,64% 8,85% 7,61% 8,30% 8,46% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 





















kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 23 597 717,41 18 810 086,50 2 011 028,00 199 800,00 205 200,00 21 226 114,50

1.a - wydatki bieżące 2 443 159,61 875 966,00 273 362,00 199 800,00 205 200,00 1 554 328,00

1.b - wydatki majątkowe 21 154 557,80 17 934 120,50 1 737 666,00 0,00 0,00 19 671 786,50

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

9 175 323,87 8 525 854,26 0,00 0,00 0,00 8 525 854,26

1.1.1 - wydatki bieżące 1 218 721,61 569 252,00 0,00 0,00 0,00 569 252,00

1.1.1.1
Klub Malucha dla Gminy Koźmin Wielkopolski - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2020 2022 1 218 721,61 569 252,00 0,00 0,00 0,00 569 252,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 956 602,26 7 956 602,26 0,00 0,00 0,00 7 956 602,26

1.1.2.1

Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie gmin Koźmin
Wielkopolski, Rozdrażew i Zduny w celu zwiększenia produkcji energii
ze źródeł odnawialnych - Zwiększenie produkcji energii ze źródeł
odnawialnych

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2018 2022 7 956 602,26 7 956 602,26 0,00 0,00 0,00 7 956 602,26

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 422 393,54 10 284 232,24 2 011 028,00 199 800,00 205 200,00 12 700 260,24

1.3.1 - wydatki bieżące 1 224 438,00 306 714,00 273 362,00 199 800,00 205 200,00 985 076,00

1.3.1.1
Prowadzenie stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych - Poprawa gospodarowania odpadami komunalnymi i
ochrona środowiska

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2021 2025 971 352,00 222 352,00 189 000,00 199 800,00 205 200,00 816 352,00

1.3.1.2
Hosting strony podmiotowej BIP - zapewnienie dostępu do informacji
publicznej

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2021 2023 4 428,00 1 476,00 1 476,00 0,00 0,00 2 952,00

1.3.1.3
Umowy ubezpieczenia (na okres od 1.01.2021r.-31.12.2023 r.) -
Zabezpieczenie na wypadek nieszczęśliwych zdarzeń

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2021 2023 248 658,00 82 886,00 82 886,00 0,00 0,00 165 772,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 197 955,54 9 977 518,24 1 737 666,00 0,00 0,00 11 715 184,24

1.3.2.1 Budowa ul. Towarowa Nr 761599 w Koźminie Wlkp.
Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2019 2023 632 380,00 50 000,00 550 000,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.2 Rozbudowa budynku przy ul. Floriańskiej w Koźminie Wlkp.
Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2018 2023 3 748 428,00 2 500 000,00 1 187 666,00 0,00 0,00 3 687 666,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi ul. Czypickiego w miejscowości Koźmin Wlkp. -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2020 2022 1 659 959,00 1 395 199,00 0,00 0,00 0,00 1 395 199,00

1.3.2.4
Plan dokapitalizowania KUK Sp. z o.o. - Zwiększenie kapitału
zakładowego spółki

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2016 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa kanalizacji ul. Prosta w Koźminie Wlkp.
Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2021 2022 1 762 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00

1.3.2.6 Budowa drogi Nr 747543P w miejscowości Józefów
Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2021 2022 213 310,24 195 352,24 0,00 0,00 0,00 195 352,24

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7 Budowa kanalizacji w ul. Staniewskiej i Południowej w Koźminie Wlkp.
Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2021 2022 1 786 229,00 1 773 229,00 0,00 0,00 0,00 1 773 229,00

1.3.2.8
Zamiana sposobu użytkowania istniejącego budynku dydaktycznego
na obiekt  administracji publicznej wraz z jego rozbudową, przebudową
i częściową rozbiórką - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Koźmin Wielkopolski

2020 2022 3 395 649,30 2 313 738,00 0,00 0,00 0,00 2 313 738,00

Strona 2 z 2


